

DET ENGLSKE HJEMMEVERN SKAL OPPLØSES

den 1. novbr. i år etter vel 4 års tjeneste. Herved frigjøres ca. 1 mill. mann til de regulære styrker.

ORGANISERT GERILJEKRIK holder på å bli-
so opp i hele Spania. Hittil er operasjone-
ne særlig blitt konsentrert i Galicia, Es-
tremadura og Andalucia. Tett ved den spanske
franske grensen, i traktene ved republikken
Andorra har spanske maquis-styrker erobret
Alos, Orsote og Anfan i Lerida-prov. De
spanske maquisstyrkers mål er "med vold å
befri Spania for forredere, styrte Franco-
regimet og danne en nasjonal enhetsregjer-
ing." Måtte det lykkes for dem å feie Spa-
nia ren for Mussolinis og Hitlers spanske
laker.

DANMARK. Gestapo har under den siste of-
fensiven mot den danske Hjemmefronten søkt
kontakt med Dansk Frihetsråd under føre-
givende av at de ikke lenger kunne opprett-
holde "ro og orden" i landet med sitt eget
"polit". Visestjefen for Gestapo, Hoffmann,
avga et høytidelig løfte om fritt leidefor-
en representant for rådet men Frihetsrådet
avslø og foreslo istedet et møte mellom
Hoffmann og en utsending fra rådet i MALMÖ.
Dette gikk ikke tyskerne med på. Under før-
nyet løfte om fritt leide avtaltes siden en
lunch mellom Hoffmann og fhv. statsadvokat
for spesielle anliggender, Troels Hoff. Un-
der lunchen ble Troels Hoff arrestert.

I den siste uke ble 19 patrioter og 9 tys-
kere skutt under razziaer og ved attentater.
Ialt 10 000 dansker sitter nå arrestert,
medregnet de deporterte jøder og politifolk.
Redaktør Kai Holbech i Berlingske Tidende
ble alvorlig såret under et angrep Gestapo
foretok mot hans leilighet forrige lørdag.

Det danske politis reservelager av bensin
på 1 mill. liter er blitt tatt av tyskerne
og sendt til Tyskland.

TIL FINNLANDS KREDIT må det sies at Finn-
land var det eneste av de nazitilsluttede
nasjoner som motsto all påtrykning og nek-
tet å berøve sine jødiske medborgere eiheit
en og de rettigheter de hadde i hushold til
forfatningen.

UTGIVEREN AV DEN TYSKVENNLIGE avis

Aujourd'hui er blitt dømt til døden i Paris
som kollaboratør. Under forhandlingene be-
svarte Jurez flere ganger, Han forklarte
at han kjente seg helt uskyldig ettersom
et samarbeide med tyskerne ikke kunde be-
traktet som en forbrytelse etter våpenstil-
standen i 1940. Retten kom imidlertid til
et annet resultat. Lønnen ble appellert.

2 QUISLINGER DØMT TIL DØDEN i Belgia.

Det gjelder 2 av de mest kjente samarbeids-
menn. Begge har gjort seg skyldige i grove
krigsforbrytelser.

PORT WINSTON kaltus det store ferdigmon-
terte havneanlegg som ble benyttet under in-
vasjonen i Normandie. For første gang har
britiske aviser offentliggjort bilder av
dette kjempemessige underverk, dette pir-
bølgebryter og pontonsystem som "havnean-
legget" består av. Det er 3 km. langt og
1.5 km. bredt. 865 000 tonn betong, for-
sterket med 30 000 tonn stål, ble anvendt
til bygningen av dette uanstående anlegg
som kunde ta imot skip på opp til 7 000
tonn.

TAKTIKKEN FRA NORMANDIE anvendes tyvensyn-
lig påny i Holland. Ennå er gang synes det
som om von Mezel er blitt overlatt av den
allierte strategien på samme måte som von
Kluge ble forvirret og ble helt i villredo
overfor Montgomerys framstøt og skinangrep
i Normandie, hvilket sluttet med den totale
tilintetgjørelse av tyskernes 7. arme.

DET ER MED INDERLIG GLEDE, uttalte amb

sador Morgenstjerne, vi hører etterretning-
ene om russernes befrielse av de første
deler av Norge. Våre tanker går først og
fremst til våre landsmenn som må tåle kr-
ens byrder ennå en gang forat vi skal få
komme hjem til et fritt land. Våre tanker
går også til våre allierte russerne. I o-
3 år har vi fulgt deres halvebdige kamp
mot overfallsmennene.... Så snart situas-
en gjør det mulig vil norsk-administras-
jon norsk frihet og norsk rett bli innført i
befridd område. Våpenbroddskapet med r-
serne vil ytterligere befeste de vonnaka
bånd som binder oss sammen med vår store
allierte i Øst. Begivenhetene på fronte
vil være en spore for oss til å gjøre vår
ytterste i krigens siste fase, sluttet M

NAMSOS ER EN ILLEGAL organisasjon re-
et opp. Det er et avskrekende eksempel
hvordan man ikke skal drive illegalt arb.
Denne organisasjon er fra begynnelsen av
oppbygget av tyske agenter. Den har mott
våpen fra et "engelsk" fly, som i virkel-
heten har vært et kamuflert tysk. Et av
medlemmene i organisasjonen ble arrestert
ved årsskiftet 1942-43, og han ble hjulpe
til å rømme av av tyskernes norske agent.
Organisasjonens medlemmer har ikke vært
klar over den virkelige sammenheng for i
disse dager. Det er blitt sendt varsel t
medlemmene flere ganger, men disse har f-
trukket å tro på agentene og ikke på de
folk som kom med advarslene.

I SVERIGE FINNES over 165 000 flyktning
av alle nasjonaliteter. Av dem er det bare
165 tyske deserterere og 160 danske og nor-
ke quislinger. Disse siste holdes i en es-
leir forat ikke skikkelige nordmenn skal
få lus på kroppen av å være sammen med de

70 FRANSKMENN ble befridd fra et fengsel
i Amiens i februar i år ved et dristig RAF
Mosquitoangrep. Kontakt med franske hjem-
mestyrker var ordnet i forveien hvorved
lastebiler og klær sto ferdige en bestemt
natt. I en forrykende snestorm gjennomfør-
te så flyverne angrepet. Den første bombe
dropte mange av de tyske vaktene i vakt-
stuen som på forhånd var nøye avmerket. Den
neste bombe traff muren hvorved noen av
fangene ble befravet. De følgende bomber
brøt 4 huller i den ytre fengselsmur som
fangene kunde flykte gjennom. 30 fanger
fant døden enten ved å bli begravd eller
skutt av tyskerne, men sådan hadde vært
dem viss i alle tilfeller.

SISTE NYTT I I

De allierte har framgang langs hele den
nederlandske front. 40 000 tyskere er på
flukt nordover mot de gjenværende bruer
over Maas. På Beverland har de allierte
tatt 4000 tyskere til fange og erobret
byen GÖUS. Tyske kanonstillinger på Øya
Walcheren er blitt kraftig bombardert av
tunge britiske fly og bragt til taushet.
Disse batterier har sjenert skipstrafikk
til Antwerpen. Da polakkene rykket inn
i byen Breda hadde tyskerne plyndret byen
fullstendig. Alle civilpersoner som viste
seg på gaten ble franset ringer, ur og
andre verdisaker.

Det foreligger ingen nyheter fra Finmark.
I Ruthenia har russene befridd det vikti-
ge jernbaneknutepunkt Cap. I Ostpreussen
har russerne utlettet mange tyske elite-
avdelinger til siste mann. Tyskerne kjem-
per som besatte.

I Hellas har britene erobret Kopsane, 9
km. nordvest for Saloniki. Bulgaria har
undertegnet våpenstillstandsforholdene i
Moskva.

Ialt 58 jap. krigsskip er blitt senket
under de siste sjøslag eller skadet, deri
2 slagskip, 4 hangarskip, 4 tunge krysser
3 lette kryssere og 10 destroyere. Amerik
har mistet ialt 7 krigsskip, derav 3 dest

J A, V I E L S K E R

Tirsdag 28. novbr. 1944

Londonyheter etc. 4. årg.

VESTRONTEN: Etter en hurtig framrykning,
rykket franske og amerik. tropper fredag inn
i Strassbourg. Kampene i byen fortsetter
men den største delen av den er på de all's
hender. Mellom Rhinen og Vogeserne strømmer
franske og amerik. tropper vestover og tyske
erne er på vill flukt mot de 3 gjenværende
bruer over Rhinen. Harde kamper foregår i
nærheten av den store bre ved Kehl hvor en
kelte all. avdelinger har trengt over Rhine
og inn i Tyskland. Baverne er befridd. I
dette avsnitt fortsetter også framrykningen

Den 3. amerik. arme har utvidet sitt fram-
støt mot Saar ved å rykke over grensen på
et nytt sted nordøst for Thionville. Et vel-
dig ammunisjonslager i Kaiserslautern er
blitt virkningsfullt bombardert av det tak-
tiske flyvåpen. Særlig harde kamper foregår
på den nordligste del av fronten sydøst for
Aachen og mellom Geilenkirchen og Jülich
der tyskerne på en 35 km. bred front har
konsentrert 12 feltdivisjoner mot fløyene
av Montgomerys og Hodges' armeer. Den 2. brit
iske arme har rykket fram og befridd 3
landsbyer i nærheten av Venlo og tatt 2000
fanger. Kampen om selve Venlo er gått inn i
sin siste fase.

Selv om den hurtige framrykning i Alsace
har påkaldt oppmerksomheten mest de siste
dager, legger ikke den all. overkommand
skjul på at det mest avgjørende slag raser
3st for Aachen i hjertet av Sigfriedlinjen.
Likesom tyskerne utkjempet slaget om Frank-
rike i Normandie, utkjemper de nå slaget om
Tyskland på slettene mellom Maas og Rhinen.

LUFTFRONTEN: Natt til lørdag Berlin angr.
av all. Debbefly, likeså Linz i Østerrike.
Natt til søndag Mosquitos over Nürnberg og
mål i Vest-Tyskland. Søndag angrep store
styrker et oljeraffineri utenfor Hannover og
mål i nærheten av Sislefeld og Hama.

ØSTFRONTEN: Russerne erobret knutepunktet
Batvan n. S. for Budapest og har slått til-
bake kraftige tyske motangrep hvorved 1 200
tyskere og ungare ble drept og over 1 000
tatt som fanger. Nye steder i Øst-Russland
befridd. Usel ruses for tyske tropper. En
tysk krysser skadet utenfor Øya.

Reuters Moskva-korrespondent meddeler at
den røde hærs vinteroffensiv stå før døren.
Den vil nok ikke forbli uten virkning på
tyskerne som er så hardt engasjert i vest.

SØRFRONTEN: All. tropper nåd Faenzas for-
steder. Tyskerne er blitt tvunget til å opp-
gi terrang øst og nord for olva Montone.
Sør for Bologna er en viktig høyde og Monte
Belvedere stormet. Havnebyen Cattaro i
Montenegro befridd. Brit. og russiske trop-
per opererer i intim kontakt i Jugoslavia.

DET FJERNE ØSTEN: Store amerik. flyangrep
mot industrimål i selve Tokio. Angrepet kom
helt overraskende på japanerne. Flyene møt-
te derfor ingen jagermotstand og luftvern-
iloen var meget svak. Av en konvoy undsettn-
ingstropper til Leyte ble 3 av 4 transport
skip senket. 4 000 japanere fant døden i
bølgen. Ialt har japanerne tapt mere enn
15 000 mann i kampen om Leyte.

Brit har rykket 19 km. fram i Burma og er
derved kommet inn på japansk besatt område
på flere steder. 4 japanske divisjoner er
i den siste tid blitt totalt utslatt i
Burmas jungler.

BELGIA: En rekke personer ble såret un-
der sammenstøt mellom et veldig demonstra-
sjonstog og politist i Brussel natt til sön-
dag. Demonstrantene forlangte at regjeringe
Pierlot skulde tre tilbake fordi den ikke
har tatt seg tilstrekkelig hardt av de stri-
pate, hvorav en mengde ennå befinner seg på

frifot, til stor forbitrelse for befolkning-
gen. En av lederne for demonstrasjonstøget
uttalte at regjeringen Pierlots handlemåte
haude slått en kløft mellom regjering og
folk som det var blitt unnlig å slå bro over.

FINNLANDS STEMME: Finsk kringkasting for-
dømte søndag tyskernes herjinger i Nord-
Norge i bl.a. fölg. ordelag:

"Det nordligste Norge legges öde, ca.
250 000 mennesker drives vekk fra sine hjem
uten å få ta med seg mere enn de kan bære.
Den tyske råskap nær her nye høyder uten at
man kan forstå hvad de tror å vinne ved sine
tiltak. Den tyske härledelse må drives av en
vanvittig ödeleggelsestrang og turer fram i
blind, sanselös ondskap.

På grunn av forholdene har ikke det finske
folk fått noe klart bilde av situasjonen i
Norge siden okkupasjonen. Først nå fatter
vi bekkvighden av den tyske utplyndring av
Norge, først nå kan vi forstå nordmennenes
kamp... Med all sin beredning og planleg-
ning glømmer tyskerne helt å ta i betrakt-
ning at oppgjørets dag engang kommer. Det
oppgjøret kan ikke bli billig".

Det var harde ord fra en tidl. alliert.

ØKSNEVAD søndag aften: Siden Svartedauen
er det ingen annen ulykke som kan sammenlig-
nes med den som nå overgår Norge ved den
store tvangsforflytning sörever. Til for-
lystelse for Himmler og til det tyske felks
evige skam drives tusener på tusener av
nordmenn, hver eneste en mot sin vilje, fra
sine heimsteder, hvor de bare har ventet på
befrielsen

FINMARK: Nazistene har gjort et stort num-
mer av det "russiske drap" på vararepfører
Haugen i Sörvaranger. Sannheten er at na-
zisten Haugen ble overlevert til de norske
myndigheter og hans sak ble prøvet ved
norsk rett.

NYTT FRA NORGE: Nord for Charlottenberg
kunde man forleden fra svensk side höre
skudd fra den andre siden av grensen. For-
klaringen var följendes: 3 tömmerkjörere som
heldt på å lasse tömmer på en bil ble plut-
selig angrepet av en tysk patrulje helt uten
grunn. 2 av karene ble skutt ned, den tred-
je kom seg over grensen. Vi innregistrerer
hendelsen som önot et tegn på tysk nervösit-
et og uforståelig råskap.

De evakuerte fra Nord-Norge blir under
transporten nærmest behandlet som fanger,
fentuller en av nordlänningene til oss. I
Nordland hindret hirdfolk på flere steder
flyktningene i å snakke med befolkningen.

Commandos har rettet et kraftig slag mot
tyskernes skibsfart. Flere skip beliggende
ved Aker og Nyländ ble sterkt skadet ved
brander og eksplosjoner, deriblandt Wilhelm-
sens "Taiwan" og 10 000 tonneren "Schleswig".
Aker er uten strøm da transformatoranlegget
er sprengt. Porten til törrdokken er også
blitt ödelagt.

På Alnabu og Lilleström har også comman-
des vært på ferde og ödelagt stillverkene
ved sprenninger. På den ene stasjon hadde
karene med höytaleranlegg hvorved folk ble adv-
advart mot å nærme seg stedet.

65 av de norske studenter vendte tilbake
fra Tyskland torsdag. 2 av dem var alverlig
syke. De övrige deporterte studenter er
sendt til Graz i Österrike. Stemningen blandt
sävel de hjemvendte som de forflyttede var
og er utmerket. Mater har vært god idet de
fikk 35 krst. Behandlingen streng, men rett-
ferdig. Hjemreisen for de 65 tok 9 dögn. Den
siste delen av turen gikk med et 10 000 tonn
treppetransportakip fra Warhus, öllers fyllt
med bare 16 års rekrutter. Skipet ble ut-
satt for säyngrep i Skagerak og måtte ty-
inn mot svenskakysten innen det stakk over-
til Norge.

VÅR MENING: Ikke mange av oss hadde trodd at krigen skulle strække seg ut over årets tristeste måned, november, og man står nå udaglig overfor mennesker som har lite mot og kraft til å møte en ny krigsvinter, den værste og siste. Det kan ikke nektes at over 4 års okkupasjon har tatt noe av gnisten fra oss, viljen og pågangsmotet, er kanskje ikke som før. Man treffer stadig på flere og flere som vil overleve, spare seg på det lakker mot slutten og spiser seg råtne.

Ja, seiren er viss ute. Men vår seier er ikke visa, seiren over oss selv og de andre. Dessuten er det ikke nok å seire, måten vi seirer på er heller ikke uten betydning for landet vårt. Vi som er ute i en slags frihet har våre forpliktelser overfor dem som i fengslene som ikke har noen mulighet til innsats lenger. Våre innesperrede kamerater har enda færre kraftreserver igjen, alt fortøner seg mere håpløst for dem, dagene, ukene, månedene og årene går, uten ender. Vi her ute i "friheten" kan også få en slik følelse. Alt blir tyngre og mørkere inntil vi må ta oss sammen for å slå fast at natten var aldri så mørk og lang at det ikke lå en dag bak den. Plutselig, når alt ser mest håpløst ut, kommer lysningen til oss, gnistrende klar og tydelig.

Inntil så skjer er det H.L. med alle sine underavdelinger, i intimt samarbeid med de all. overkommende, som har den oppgaven å lede kampen, forberede seiren. 2 hovedgrupper - om man så kan si - står i opposisjon til Hjemmefrontens ledelse. For det første de som synes H.L. krever for mye, saboterer for mye, sprenger og brenner for mye og får tyskerne uødvendig mye på nakken av oss. Disse menneskene vil ikke forstå, vil ikke være med på at det er krig - her hjemme blant oss - og de prater og lover deretter. Den andre gruppen er av en helt annen type - modige, hensynsløse og brutale som selve virkeligheten idag. De synes H.L. forlanger for lite av oss, at ledelsen er for evneløs og slapp, ikke skaper nok uro for okkupantene. Den første "gruppen" har ikke hverken kraft eller evner til for alvor å kritisere ledelsen. Den andre derimot er, i kraft av sin styrke, sin fedrelanskjærlighet og sitt mot, i busidelse av både kreftene og øynene til å forlange nye menn som kan drive krigen hardere.

Vi må si at den andre gruppen står oss nærmest. Vi føler at hensynsløsheten og motet er skapt av frihetskrigen, i pakke med den. Men vi tror ikke at de riktig vet hva de gjør når de på dette kritiske tidspunkt forlanger nye menn inn i H.L. som står enda mere fjernt fra de "passive". Så evne- og initiativløs enn denne masse er, har den sin store betydning fordi dette er - og skal være - hele Norges frihetskamp. Ingen treg masse har lov til å holde seg utenfor kampen, det har vært H.L.s linje hele tiden. Derfor må vårt arbeid legges an på først og fremst å aktivisere dem som hittil har stått fjernt fra Hjemmefronten. Helt siden H.L. ble proklameret den 19. mai i år, har vi sett at den all. overkom. gjennom sine kommandos hver eneste uke har sølatt viktige tyske industrier etc. Rene mesterstykker av "sabotasje" i beste danske stil har disse uforferdede karer utført, mens de stadig må være på vakt mot Gestapo og tankeløst prat. Den beste hjelp vi kan yde H.L., D.A.U. og deres kommandostyrker er nå å la dem føle at de har hele befolkningen med seg, ikke et folk av kadaverdisiplinerte rekrutter, men frie mennesker som av egen overbevisning følger dem med ubrytelig samhold og lojalitet. Da arbeider Hjemmefronten best, da vil vi neppe bli ført ut i ville eventyr, like så lite som vi kommer til å mangle oppgaver mot slutten.

Tid til å kritisere oss og hint kommer siden. Om en ny mann kunde vært satt inn i

den jobben og det eller det vårt bedre utført ved den eller den anledning, kan det diskuteres om, men under den kritiske periode vi nå er oppe i er det ikke bare hazarddiøst, det er tåpelig sikkerhetsmessig sett å forandre ledelse. Alltid årvåkne øyne følger enhver splittelse av Hjemmefronten, ethvert tegn på manglende samhold og utnytter det i propagandaen og under forhold for å forstørre og høste forceller av splittelsen i kampen mot oss.

Alt som skiller, enten det er mistenksomhet, misunnelse, frykt, forakt eller vrede er og blir lite mot det som samler oss. De er og blir: JA, VI ELSKER DETTE KRANDET.

Red. **ESTAROEN GJØR EN OFFLASELSE.** I snart 5 år har Gestapo hatt sitt hovedkvarter på Victoria Terrasse, men først nå har de "kruttet" den oppgavet den store risikoen for sabotasje det har løpt fordi Ruselbikasarene sprengt inn i fjellet rett under Terrasse. Tildels har basarene og byggerne på Terrasse felles skorstein. 3 verksteder i Ruselbikasarene skal fraflytte sine lokaler. Som om det vil hindre terrassen i å bli sprengt i luften den dag det tjener en fornuftig hensikt å gjøre det.

JONAS LIE uttalte i 1940 en gang at det Norge var for få politimenn og for lite fengsler i forhold til i andre land. Vi som har vanskeligheter med å få skikkelige folk til å tre inn i politiet, all annen ringen og lokkemsten tyder på det. Men kanskje han er fornøyd med fengslenes antall. Hvis ikke bør denne motbydelige råtassen som er blitt så hatet i Nord-Norge at han ikke kan vise seg uten sterk eskorte, komme sørover straks og bygge flere mens det er tid. De kan komme godt med for oss litt ut i 1945. Litt plass skal han selv ha også før han blir ekspedert til et varmere sted.

TYSKERNE SIKKER SEG JERNBANEFOLK: Trusser len om Folketrek og erfaringene fra Nederland har tydeligvis virket skremmende for tyskerne. I alt er nå 300 jernbanefolk blitt internert i militærleire ved Me i Rana, Mosjøen, Grong og i Namsos. De må arbeide under bevoktning og bli eskortert frem og tilbake til arbeidsstedet.

EN AV DE NORSKE STUDENTENE som er vendt hjem forteller at man overalt langs reiseruten i Tyskland kunde se de voldige virkningene av de alliertes bombing. Befolkningen var ikke lenger så redd for Gestapo og det manglet ikke på helt åpenhjertige uttalelser om Tysklands nåt forestående nederlag. Man anså det ikke usandsynlig at de allierte kunde fremvinge et militært nederlag allerede i år.

SISTE NYTT: Den amerik. 3. arme har rykket fram 13 km. øst for Metz og står bare 8 km. fra den tyske grense. 10 av fortene i Maginot-linjen ble herunder erobret. Et annet sted står amerikanerne over 6 km. inne i Saarområdet. Tyskernes motangrep for å åvskjære kilen som er trengt fram gjennom Savernepasset i Vogeserne mot Rhinen er forblitt resultatløs. De all. panserkolonner sprer seg nå over slottene i Elsass.

Rasende tyske motangrep langs hovedveien til Köln. Av 25 Tigertanks som ble satt inn ødøla det all. flyvåpen 11 og skadet 8. Den 2. brit. arme har rusten utryddet alle tyske styrker vest for Maas. Den står i harde kamper i Venlos forstøder.

Under angrepet på Hannover igår skjøt de all. ledsagende jagerfly ned 122 tyske fly. Store B 29 fly angrep søndag igjen Tokio, den gang i dagslys. Andre fly angrep mål ved Bangkok, 1 stor japansk krysser, 1 destroye og 16 andre skip senket øst for Filippinene. 72 jap. fly skutt ned over Luzon. Den jap. motstand ved Ormoc på Leyte avtar. Statsminister Pierlet hevder at det bare er litomindretall som har foretatt demonstrasjonene mot regjeringen i Brussel.

VESTFRONTEN: Allierte tropper har erobret byen Linich og står i harde nærkamper inne i Jülich. Hele den vestlige del av byen er i de all. hender. Den 2. brit. arme har gjort gode framskritt mot det siste tyske støttepunkt på vestsiden av Maas. Den 1. amerik. arme erobret 3 viktige støttepunkter nordøst for Geilenkirchen. Lenger sør har den 3. amerik. arme stormet et over Saar-elva og har rykket inn i eg forbi Saarlautern.

LUFTFRONTEN: Brit. bombefly rettet natt til søndag et kraftig angrep mot byen Hagen i Ruhr. Flere hundre amerik. fly angrep søndag mål ved Wien.

ØSTFRONTEN: I Sør-Ungarn presser russerne tyskerne tilbake mot Balaton-sjøen. Byene Kaposvar og Dombovar ble stormet etter en framrykning på mere enn 100 km. Byen Pecs, 90 km. sør for Budapest ved Donau er inntatt. Nordøst for hovedstaden er byene Miskolc og Sajokasincz, nærmere den tsjekkiske grense blitt erobret etter harde kamper.

Tyskerne har anmodet den ungarske regjering om å ta strengere forholdsregler mot den skende desertering av ungarske tropper.

Langs hele fronten fra Sør-Polen til Jugoslavia står store tyske grupper i fare for å bli rendt overende eller innringet. Men de avgjørende slag vil sandsynligvis falle på en annen kant når russerne er ferdige med sin kjempemessige oppladning. Flere tegn tyder på at den russiske vinteroffensiv snart vil sette inn med hele sin tyngde.

SØRFRONTEN: All. tropper har framgang langs en bred front nordøst for Faenza.

DEI FJERNE ØSTEN: Fra Marianerne har amerik. B 29 fly for 4. gang angrepet mål ved og i Tokio. Jap. flyplasser på Filippinene er også bli angrepet.

På Leyte har japanerne innledet bruken av en ny desperat taktikk, Fallskjermseldat er, med store ladninger sprengstoff rundt livet, er blitt landsatt fra fly i lav høyde over viktige mål.

VESTFRONTEN: På 3 uker har tyskerne mistet 100 000 mann hvorav halvparten er blitt tatt som fanger.

HELLAS: Som følge av de begivenheter der er nevnt på annet sted i bladet, har den greske regjering erklært Athen og Piræus i beleiringstilstand.

DANMARK: Schalburgkorpset har foretatt en hel rekke av "antisabotasje" handlinger på flere steder i Danmark i de siste dager.

NORSKEKYSTEN: 3 tyske skip, hvorav et stort fulllastet trosskipskip er blitt senket av brit. fly. 2 skip som viste seg å være norske, fikk seile i fred under et angrep mot skip i Trondheimsfjorden.

TYSKLAND: Fra de all. hovedkvarter har de utenlandske arbeidere fått nye ordrer om hvordan de skal forholde seg i den nærmeste framtid.

I Wutach-dalen, mellom Donaueschingen og Waldshut nær den schweiziske grense, skal all. fallskjermsoldater ha vært påferde i fjerrige uke for å ødelegge jernbanen mellom de 2 byer og derved skape kaos i de tyske forbindelselinjer i sør.

VI INNSKJERPER IGEN at personer som er byenvitner til likvidering av angivere, hurtigst mulig skal fjerne seg fra stedet, slik at de ikke risikerer å bli tatt av politiet og avpresset opplysninger. Det er heller ingen grunn til å tro på falske paroler selv om de ved første øyeblikk ser tiltalende ut. Frekke "innsamlere" behøver man heller ikke be hjem til kaffe.

Hannu
VÅR MENING: Hjemmefrontens Ledelse (H.L.) har nå flere maktmidler til sin rådighet enn under krigens første faser. Vi tror det er få nordmenn som på det nåværende tidspunkt våger å sette seg opp mot en tydelig ordre fra H.L. når denne er gitt direkte til vedkommende på en behørig måte og gjennom ansvarlige kanaler. Vår frihetskamp har også gjort det tydelig at en slik disiplin må være tilstede.

Derfor er det så meget om å gjøre at H.L. redskaper opptrer så korrekt som mulig. Nordmenn behøver ikke - og vil ikke - ha noen arrogant prøyssertone seg imellom, vi fortsår bedre saklig, rolig tale. Trusler er det tidsnok å bruke når man står overfor personer som ikke vil forstå disiplinens betydning. H.L. har tyngde nok i seg selv, dens myndighet er først og fremst basert på tillit mellom nordmenn og ledelsen kan alltid tydelig forklare sin handlemåte der hvor det er rådelig og nødvendig å gjøre det. Men H.L. kan ikke overvåke alle. Vi har flere ganger pekt på det forkastelige i at folk benytter seg av det hemmelighetsfulle skår som må trekkes over frie nordmenns arbeid til å dekke over sine egne mere eller mindre skitne transaksjoner hvad enten det er svartebørs eller annet. Blanningen av illegalt hjelpearbeid og svartebørs er ofte foruroligende. Mange folk er det også som ikke har tålt den lille stråle av makt de har fått med et eller annet tillitsverv, men benytter denne til å tyrannisere andre. Vi kan idag gi et eksempel på et slikt misbruk av H.L.s navn.

2 personer, der utgir seg for å være sendt av H.L. (Deres forbindelse med H.L. i dette tilfelle er spinkel nok) trenger seg inn til en mann på en, etter vedkommendes påstand, brysk måte. "Tiltalte" er en god nordmann og har vært det hele tiden. Dette har H.L. god greie på men det ser ikke ut som de 2 har visst, skjönt de burde når de ble satt til en slik oppgave. Vel inne i leiligheten gir de mannen kort og godt en ordre om hvordan han har å oppføre i en bestemt salidning, uten å angi grunn og uten å forklare sakens særlige forhold. For å understreke ordene viser de ham en pistol, leker litt med den i dærligste gangster-stil, og forlater derpå skueplassen for deres heltebedrift.

Ja, dette er ikke bare til å le av. Saken er av oss innrapportert direkte til H.L. og vi håper etterspillet for de 2 blir mindre holtemessig. Men det er H.L. som ufortjent får skylden for de lokale lederes manglende evne til å velge folk som passer til den slags delikate oppgaver. Hele Hjemmefronten blir lidende under at - vi må si - overspente drittonger får fly rundt med pistol og bråkjakke seg overfor en nordmann med rent rulleblad, mens kjente norske angivere kan gå rundt i ro og mak og angi deres kammerater uten å ha sett antydning til kjøkkasenes pistol.

Vi henstiller til de ledere som har med slike saker å gjøre at de velger karer som rolig og saklig kan gi direktiver på vegne av H.L. Vår sak er så god at den kan og skal fremmås uten å bruke flere dærlige midler enn tyskerne tvinger oss til. En pistol er et slående argument overfor bødler og sadister, overfor gode nordmenn er den ille anbragt.

NARVIKDISTRIKTET skal ikke besettes av russiske tropper, meddeles det fra London. Russerne har ikke til hensikt å fortsette operasjonene inn i Narvikdistriktet eller ennå lenger sørover, da fronten bare skal flyttes så langt at det militært sett oppstår en naturlig avgrensning av Ishavsområdet. Det betyr bl.a. inntil videre bare noen hundre mann av de i Sverige utøannede polititropper kommer til å disponeres.